
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 44011 COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 8    del 26-04-2017

Convocazione: Prima                                                Riunione: Straordinaria
____________________________________________________________________________
OGGETTO:Approvazione regolamento per l'accesso all' area di sgambamento per cani

all'interno dell'area verde denominata "bambinopoli" (Zona V2) presso
piazza della Libertà in Castel di Lama.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciassette, addì  ventisei del mese di aprile, in CASTEL DI LAMA,
convocato con appositi avvisi scritti, si è riunito alle ore 12:30 il Consiglio Comunale ai sensi
dell'art. 11 del Regolamento.

Fatto l'appello nominale risultano:
===================================================================

RUGGIERI FRANCESCO P ANGELICI CARLO MARIA P
SPRECACE' SANDRA A CICCARELLI ENRICO P
NARDINOCCHI ITALO P CORRADETTI ALESSANDRO P
SILVESTRI PIO P RE DOMENICO P
ANGELINI DOMENICO P CORRADETTI ERSILIO P
RE GIANLUCA P BOCHICCHIO MAURO P
GIGLI LAURA P

===================================================================

  presenti n.  12                                                                                              assenti n.   1

Accertato che il numero dei presenti é legale giusta il prescritto dallo Statuto e dal
Regolamento, essendo la Prima convocazione, RUGGIERI FRANCESCO nella sua qualità di
SINDACO ha assunto la presidenza ed ha aperto la seduta invitando gli adunati a deliberare in
merito all'oggetto.

Assiste il Segretario Travaglini Rinaldo.
        Sono nominati scrutatori i Consiglieri:

La seduta é Pubblica.
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno  espresso  parere favorevole ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 26-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerato che le aree verdi pubbliche sono spesso utilizzate per la loro
estensione e conformazione anche come zone dove fare correre liberi i cani
e che ciò sta comportando alcuni problemi di ordine igienico, di rispetto di
regolamenti esistenti e di coesistenza con altre fasce di utenza nelle stesse;

Considerato che, per ovviare a questa problematica, il Comune di Castel di
Lama  ha provveduto alla realizzazione di un' area per lo sgambamento
cani presso l’area verde denominata "bambinopoli" (Zona V2) in piazza
della Libertà e che tale area avrà le seguenti dotazioni minime:

- recinzione perimetrale
- cestino portarifiuti
- alberi ed arbusti
- panchine

Considerato che è intenzione dell' amministrazione affidare la gestione in
maniera non onerosa di tale area ad una associazione che ha manifestato la
volontà di prendersene cura;

Ritenuto indispensabile che per la fruizione di tale area debba sottostare a
precise norme di comportamento, al fine di prevenire problemi igienici e di
ordine pubblico;

Visto il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” n. 267
del 18/08/2000;

Con votazione favorevole, espressi nelle forme di legge dal seguente esito:

 Consiglieri presenti  12 ; Consiglieri votanti 8; Voti favorevoli n.  8 ;  Voti
contrari  n. 0; Consiglieri  Astenuti n. 4 (Re D., Angelini, Corradetti A.,
Silvestri)

DELIBERA

- di prendere atto che è stata istituita la prima area attrezzata per lo
sgambamento dei cani presso la zona verde pubblica denominata
"bambinopoli" (Zona V2);

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 26-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



- di approvare il “regolamento per l’accesso all’area di sgambamento per
cani” allegato al presente atto deliberativo quale parte integrante e
sostanziale ;

- di dare atto che comportamenti contrari a tali norme verranno sanzionati
come previsto dall’art.7 bis del D.Lgs. 18.8.2000 e del Capo I della Legge
24.11.1981, n,689, per le violazioni delle norme, fatte salve eventuali
sanzioni stabilite da altre norme di legge o regolamento, si applica la
sanzione amministrativa da € 25,00 a € 500,00;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 26-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to RUGGIERI FRANCESCO

===================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 24-05-2017

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

===================================================================

   Reg.pubb.N. 415    li 24-05-2017                                               Certificato di eseguita
                           pubblicazione

**********                                                        *************

| N. 415  del Reg.
La pubblicazione all'Albo Pretorio                    |
è iniziata in data odierna.                                   | Il sottoscritto Segretario certi-

| fica che la presente deliberazione
| é stata pubblicata in copia allo

IL SEGRETARIO          | Albo Pretorio di questo Comune dal
     F.to Travaglini Rinaldo             | 24-05-2017  al 08-06-2017  e che

| contro di essa   non  sono/sono
| pervenute opposizioni o ricorsi.
|
|    Addì
|                   IL SEGRETARIO
|
|
|
|

===================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 26-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


